
Dansk Irsksetterklubs Bestyrelsesberetning for 2011. 

2011 startede med en noget amputeret bestyrelse på 5 medlemmer, efter at 3 medlemmer, deriblandt 

formanden, havde forladt bestyrelsen i december måned, blev suppleanten indkaldt, og bestyrelsen 

besluttede at fortsætte således frem til generalforsamlingen i marts måned. Ved generalforsamlingen 

blev der valgt ny formand. Desværre viste det sig at de øvrige opstillede kandidater til bestyrelsen 

ikke var valgbare. Under konstitueringen valgte et siddende bestyrelsesmedlem at forlade 

bestyrelsen, hvilket bevirkede at bestyrelsen fortsat bestod af 5 medlemmer, heriblandt suppleanten 

som var trådt ind før generalforsamlingen på et siddende bestyrelsesmedlems plads. Bestyrelsen 

besluttede at fortsætte under disse betingelser året ud. Arbejdet i bestyrelsen har året igennem været 

præget at interesse for den Irske setters fortsatte eksistens som jagt/prøve og familiehund i 

Danmark. Samarbejdet i bestyrelsen har været fortrinligt, møderne har foregået i en særdeles god 

stemning. 

Bestyrelsen har afholdt 4 møder gennem året. Repræsentanter fra bestyrelsen har deltaget i Fjd. 

Møder, DKK formandsmøder og DKK repræsentantskabsmøder 

Bestyrelsen nedsatte før sommer et ad-hoc.  Avlsudvalg, bestående af Ole Schmidt, Jan Justesen og 

Gunnar Jensen. Dette udvalg havde til formål at udfærdige et forslag til opdeling af klubbens 

hvalpeliste i kategorier. Således at interesserede hvalpekøbere får lettere ved at orientere sig om 

forældredyrenes dokumenterede brugsegenskaber. Resultatet af dette arbejde kan ses på DISK 

hjemmeside under hvalpeliste. 

Flere medlemmer skylder vi tak for deres indsats og hjælp med at klare nogle opgaver for klubben: 

Jette Krog har lavet et stort arbejde for sammen med webmaster at få opdateret den elektroniske 

årbog. Gunnar Jensen har siddet i Fjd´s udstillingsudvalg, Jørgen Jensen derbyudvalget, Brian Krog 

Markedsføringsudvalget. Sidst men ikke mindst en stor tak til de to redaktører: Palle Krag, redaktør 

for klubsiderne i Jagthunden og Erik Petersen klubbens webmaster. 

Til det forestående 100 års jubilæum i 2016 er der knyttet to udvalg: 

Jubilæumsudvalg bestående af: Gunnar Jensen, Jørgen Jensen og Erling Juul 

Et jubilæumsskrift er under udarbejdelse, I redaktionen sidder: Palle Krag, Erik Petersen og Jørgen 

Jensen 

 

I klubregi er følgene arrangementer afviklet: 

Træningsture i senvinter og det tidlige forår.  Trods sne, en god tur på heden. 

Hovedprøve i Nordjylland. Et fantastisk godt arrangement, med god deltagelse. 

Fjd. udstilling. Hvor særligt et kuld høstede af præmier og pokaler. 



Apporteringsprøver på Sjælland og Fyn i samarbejde med andre klubber. Håber at Jylland kommer 

med i år. 

Efterårsvinderklasse på Lolland. Gode fugle i Danmarks sidste industriroemarker. 

Status: 

Dansk Irsksetter klubs medlemstal er stadig meget lille, ca. 100 medlemmer. Gruppen består 

primært af meget rutinerede medlemmer og nye hvalpekøbere, som vi desværre ikke formår at 

fastholde gennem længere tid.  

 

Her er et område, hvor klubben i den grad har behov for nyt friskt ”blod”, men tendensen blandt 

jægere i Danmark har gennem flere år nu været, at jægerne foretrækker stødende hunde fremfor 

stående hunde.  

 

Vores håb er, at flere jægere i fremtiden får øjnene op for den oplevelse det er, at gå op bag ved en 

stående hund, som på ordre avancerer frem på fugl og derved giver jægeren chance for skud. 

 

Hvalpetilgangen har gennem de sidste 3 år været ganske lille - ca. 50 hvalpe om året på landsplan. 

Denne tilgang er alt for lille til at sikre en sund arvemasse i populationen. Dette har mange 

opdrættere erkendt. Derfor har de søgt udenfor landets grænser i forbindelse med parring af deres 

tævehund.  

 

Vi står nu med en række interessante fremmede, fortrinsvis Skandinaviske, blodlinjer i de hvalpe 

som er født indenfor de sidste par år. Nu bliver det så spændende om opdrætterne formår at 

kombinere disse blodlinjer, således at den Danske Irsk setter får et løft, samtidig med at den 

Skandinaviske type bliver fastholdt. 

 

 

 

På prøvesiden står Irsksetteren stadig stærkt i Danmark. Unge hunde på vej op markerer sig tydeligt 

med præmieringer på alle slags prøver. Samtidig opnår rutinerede ekvipager fine placeringer på 

forårets og efterårets vinderklasser, samt Hubertusprøver.  

 

Således havde 3 Irske settere i efteråret 2011 kvalificeret sig til Danmarksmesterskabet. Desværre 

lykkedes det ikke for nogen af dem at opnå en placering. Det lykkedes imidlertid Krageredens 

Debbie at vinde kennelklubbens forårsmesterskabsprøve, hvilket er første gang i klubbens historie. 

 

Tillykke til Jer alle med de fine placeringer. 

 

 

Fremtiden rummer mange spørgsmål, som alle Irsksetterintereserede bør diskutere: 

 

- Hvilke muligheder ser vi for den Irskesetters fremtid? 

- Hvem skal vi samarbejde med? 

- Skal hvalpetilgangen øges? Hvilke konsekvenser vil det om muligt give? 

- Hvordan øger vi medlemstilgangen og fastholder nye medlemmer? 

- Hvorfra udspringer engagementet? 



- Hvem har ansvaret for at Irsksetteren bevares som jagt/prøvehund i Danmark? 

 

 

Med håb om at vi alle sammen vil arbejde for bevarelse og udvikling af Irsksetteren som en smuk, 

jagt, prøve og familiehund, vil jeg ønske jer alle et godt 2012. 

 

                                                                     Erik Rimmen formand DISK. 

 

Bestyrelsen vil i nærmeste fremtid komme til at behandle emner som: 

  

- Etiske avlsanbefalinger/restrektioner  

- Placering af derby  

- Markprøvefond  

- Repræsentation i markedsføringsudvalget  

- Debatforum.                     

Disse emner vil vi her gerne bringe til hørring under punktet eventuelt. 

 

 


